[image: Изменение%20размера%20Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023	                                         г. Норильск		                                №  195

Об особенностях распределения путевок на санаторно-курортное лечение и отдых членам семьи работников муниципальных учреждений, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, принимающих участие в специальной военной операции

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с распределением путевок на санаторно-курортное лечение и отдых членам семьи работников муниципальных учреждений, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, принимающих участие в специальной военной операции (далее – работники), в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 25.04.2012 № 148 «Об утверждении Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особенности распределения путевок на санаторно-курортное лечение и отдых членам семьи работников (прилагаются).
2. Комиссиям по распределению путевок на санаторно-курортное лечение и отдых осуществлять распределение путевок с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска			                                                        Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению
Администрации города Норильска
от 23.05.2023 № 195

Особенности
распределения путевок на санаторно-курортное лечение и отдых (далее – путевки) членам семьи работников муниципальных учреждений, краевых государственных бюджетных учреждений и краевых государственных казенных учреждений (территориальное отделение) в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, принимающих участие в специальной военной операции (далее – работники)

1. Распределение путевок членам семьи работника осуществляется на основании заявления члена семьи работника, поданного в соответствующую комиссию по распределению путевок с приложением документов, подтверждающих участие работника в специальной военной операции, а также документов, подтверждающих их родство (свойство) с работником или нахождение ребенка (детей) под опекой (попечительством).
2. К членам семьи работника, которые могут подать заявление на распределение путевки, относятся: супруг (а) работника (в том числе в отношении несовершеннолетних детей работника, пасынков и падчериц, а также находящихся под опекой (попечительством) работника), родители работника.
3. Право члена семьи работника на подачу заявления о выделении ему путевки сохраняется за ним в период приостановления трудового договора с работником.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg